ПРОЕКТ

[image: image1.png]

                                                      УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
от ____________  №______

г. Ясиноватая Донецкой области

О проекте Программы экономического
и  социального развития г. Ясиноватая
на 2014  год  и основных направлениях
развития на 2015 и 2016 годы
Согласно  статьям  9,11, 18  Закона Украины  «О государственном прогнозировании и разработке программ экономического и социального развития    Украины»,  во исполнение распоряжения председателя Донецкой областной государственной администрации от 23.08.2013 № 598 «О разработке проекта Программы экономического и социального развития Донецкой области на 2014 год и основных направлений развития на 2015 и 2016 годы»,   в соответствии с   Государственной  стратегией  регионального  развития на период  до 2015 года , социальными  инициативами  Президента Украины, с учетом  предложений структурных подразделений    городского совета и территориальных  органов  исполнительной  власти,  учреждений и предприятий города  всех форм собственности  разработан проект  Программы экономического и социального развития  г. Ясиноватая на 2014 год и основные направления развития на 2015 и 2016 годы.  Для решения актуальных  проблем в  проекте определены приоритеты  социально - экономического развития, основные задачи и меры по их реализации с использованием средств  Государственного,  областного,  городского  бюджетов  и внебюджетных    средств.
Руководствуясь статьями  27, 52 Закона Украины «О местном самоуправ-

лении в Украине», исполком городского совета
Р Е Ш И Л:

         1. Одобрить проект Программы  экономического и социального развития г. Ясиноватая на 2014 год и основные направления развития на 2015 и 2016 годы (прилагается).
         2. Поручить отделу экономики городского совета (Тур) вынести проект Программы экономического и социального развития  г. Ясиноватая на 2014 год
и основных направлений развития на 2015 и 2016 годы  на   рассмотрение       и  утверждение городским советом.